PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2023
	№
	175

	г. Котельнич

О внесении изменений в постановление
администрации Котельничского района
Кировской области от 12.05.2023 № 111
В соответствии с абзацем  вторым части  5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении пункта 1 Указа Губернатора Кировской области от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», подпункта 1.2 пункта 1 постановления администрации Котельничского района Кировской области от 02.08.2023 № 155 (в редакции от 14.08.2023 № 169) «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденный постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 12.05.2023 № 111 (в редакции от 04.08.2023 № 166) (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции «Субсидия предоставляется юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – Получатель субсидии), на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда супругов, несовершеннолетних детей, родителей, опекунов (попечителей) лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республике, Херсонской и Запорожской областей (далее Члены семьи участника СВО)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства Решетникова М.А.
Глава Котельничского района                                                    С.А. Кудреватых